
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,15 Janeiro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº463

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/41Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.373 DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – Q.D.D.,
para o exercício de 2014 e  dá outras providências.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  usando de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 6º da Lei nº 1.834

D E C R E T A

           Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa
– Q.D.D., para o exercício de 2014.

           Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Fazenda baixar
normas e instruções para o fiel cumprimento do Orçamento para o
exercício de 2014, em especial o previsto no Artigo 5º da Lei nº 1.834
de 10 de janeiro de 2014.

          Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará em 30
de dezembro de 2014.

          Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de janeiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Mauro Cezar Esteves da Cunha
Chefe de Gabinete

Nei Gonçalves Machado
Secretário Municipal de Administração



ANO V Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 463

Quarta - Feira

Nei Gonçalves Machado
Secretário Municipal de Fazenda

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Guilherme Correa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Obras Públicas,

Urbanização e Transporte

Alcenir de Oliveira Azevedo
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Marco Corabi Andrade Adell
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Eliane Cruz Vieira
Secretária Municipal de Saúde

Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca,

Indústria, Comércio e Expansão Econômica

Marcelo Antunes
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

Anibal Ligeiro Ornelas
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         14ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         16ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         18ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         22ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         26ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         28ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
29  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         30ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
31  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         32ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
33  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         34ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
35  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         36ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
37  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         38ANO V   Nº 463

Quarta - Feira

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
39  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  40ANO V Nº 463
Quarta - Feira

ANO V Nº 463
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DECRETO Nº 2.374 DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

Regulamenta o parágrafo único do artigo 60, do Código de Obras e Edificações do Município, introduzido pela
Lei Complementar nº 48/2014 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação da promulgação da Lei Complementar nº 48 de 09 de janeiro de 2014 pelo Excelentíssimo
Senhor Presidente da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto;

Considerando a necessidade de definir a situação da regularização de edifícios de apartamentos conforme as
condições estabelecidas no artigo 60 e seus incisos, da Lei Complementar nº 05 de 14 de abril de 1992;

Considerando o disposto no artigo 113 da Lei Complementar nº 05 de 14 de abril de 1992.

D E C R E TA

Art. 1º - A prova da posse da área mencionada na alínea “a” do Parágrafo Único do Artigo 60 da Lei Complementar
nº 5, de 14 de abril de 1992, introduzido pela Lei Complementar nº 48, de 9 de janeiro de 2014, deverá estar averbada no
Registro Geral do Imóvel das matrículas dos imóveis envolvidos.
Parágrafo Único – Para a regularização de edifícios de apartamentos, deverão ser apresentadas as certidões de ônus
reais atual dos imóveis envolvidos, comprovando a averbação da vaga para a respectiva unidade residencial, devendo
as mesmas integrar o mesmo processo administrativo, sujeitando o infrator às penalidades previstas na legislação
vigente.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de janeiro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Guilherme Correa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Obras Públicas,

Urbanização e Transporte

PORTARIA Nº 14 DE 14 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

 R E S O L V E

Designar para a respectiva Função Gratificada, com validade a contar a partir de 14 de janeiro de 2014, o
servidor:

VALDEMIR CORRÊA PINHEIRO
Motorista do Gabinete do Prefeito ......................................................................FG1

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro de
2014.



ANO V Nº 462
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
41  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 462
Quarta - Feira

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 15 DE 14 DE JANEIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E

Designar, para responder pelo expediente da Secretaria de Fazenda NEI GONÇALVES MACHADO em virtude
de afastamento de sua titular, com validade a contar a partir de 14 de janeiro de 2014

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito




